
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 

Об утверждении графика проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха 

(Якутия) и Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) 
в 2022-2023 учебном году 

 
В целях качественного и организованного проведения муниципальных 

этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в Республике Саха (Якутия) и Олимпиады школьников 

Республики Саха (Якутия) (далее - олимпиады) согласно п. 11, 14 и 34 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. №678 и п. 22 Положения Олимпиады школьников РС(Я), 

утвержденного приказом Министерства образования Республики Саха 

(Якутия) от 14 сентября 2015 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения муниципальных этапов олимпиад в 

2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

Департамент государственной политики в сфере общего образования, 

воспитания и дополнительного образования (Тен Л.Б.) 

 

 
Первый заместитель 

министра 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу МОиН РС(Я) 

от 24.10.2022 года № 01-03/2412 

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в РС(Я) 

и олимпиады школьников РС(Я) в 2022/2023 учебном году 

Предмет Дата проведения 
Срок приема 

протоколов 

Биология 

18 ноября (пятница) 

25 ноября 

Экономика 

Технология (теория) 

ОБЖ (теория) 

Экология 

19 ноября (суббота) 
Русский язык 

Технология (практика) 

ОБЖ (практика) 

Астрономия 

21 ноября (понедельник) 28 ноября История 

Английский язык 

Физика 

22 ноября (вторник) 29 ноября 
Китайский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

Обществознание 

25 ноября (пятница) 

2 декабря 

Физическая культура (теория) 

Политехническая олимпиада 

Физическая культура (практика) 
26 ноября (суббота) 

География 

Литература 
30 ноября (среда) 

8 декабря 

Химия (теория) 

Математика 

1 декабря (четверг) 
Якутский язык как 

государственный (разговорный) 

Якутская литература (5-7 кл.) 

Право 

2 декабря (пятница) 

9 декабря 

Искусство (МХК) 

Химия (практика) 

Информатика и ИКТ (пробный тур) 

Информатика и ИКТ 

3 декабря (суббота) 

Черчение 

Педагогика и психология 

Якутский язык (5-7 кл) 

Языки МНС (5-7 классы) 

Якутский язык (8-11 кл) 
10 ноября - 10 января 

отборочный этап СВОШ 
итоги СВОШ Языки МНС (8-11 кл) 

Якутская литература (8-11 кл) 

 


